Ita conciUSUfJlin Consilio Imperiali Aulico 1}. fuli) Anno 1627.

Praesentibus

D.Hild
D. Wenzl
D. Terz
D.Hazold

Sbftner a Zwetten

Kanzleivermerk: Fiat wie gerathen. Ita conclusum in Consilio secreto 9 Aug.
1627.

5 18 1627 Aug. 9, Wien

Kaiser Ferdinand IL erteilt Kepler das erbetene Druckprivileg fUr die Rudolphinischen
Tafeln (vgl. r. 16 u. 17)'

Wien, Haus-, Hof- u. St.A. Impress. K 35, Bl. 193-194. Konzept

Ferdinandus

Agnoscimus et notum facimus tenore praesentium vniuersis, Quod cum No-
bis humiliter exponi curavit Noster et Sac. Imp. fido dilectus Joannes Keplerus
Mathematicus noster, sese magno labore et industria opus quoddam Mathe-
maticum Ephemeridum, quod tabulas Rudolphinas appellet, à Tichone Brahe
olim feliciter coeptum, continuasse, et ad perfectionem suam perduxisse. Quod
pro communi vsu bonoque publico typis in lucem edere decreuerit. Vereri
autem, ne forte aemuli aliqui ipsum sperato laborum ac sumptuum suorum
fructu atque emolumento priuare cona turi sint: demisse proinde supplicando,
vt Priuilegio nostro Caesareo huiusmodi imposturas auertere clementer digna-
remur. Nos sane, indemnitati hac in parte suae benignè consultum cupientes,
humilibus eiusdem precibus deesse noluimus. Ideoque omnibus ac singulis
typographis, Bibliopolis, ac alijs quibuscunque librariam negotiationem exer-
centibus serio inhibemus ac vetamus, ne quis Tabulas illas Rudolphinas, quae
dicti Joannis Kepleri studio et elucubratione in lucem prodierint, per triginta
annorum spatium, a prima editionis die computandum, intra Sacri Jmperij
Regnorumque et Dominiorum nostrorum haereditariorum fines, in toto ve!
in parte, simili aut alia quapiam figura vel charactere imitari, recudere, alioue
recudendas dare, ve! alibi impressas adducere, vendere, aut distrahere, clam vel
occulte, praeter expressam ipsius voluntatem et consensum ausit. Si quis autem
secus faciendo Priuilegium hoc nostrum Caesareum transgredi conatus fuerit,
eum non solum libris illis omnibus, perperam sic excusis et adductis (. quos
quidem praedictus J oannes Kepler eiusue mandatarius vbicunque deprehensos
propria authoritate, vel magistratus loci illius auxilio sibi vendicare poterit·)
de facto priuandum, sed et poena insuper triginta marcharum auri puri Fisco
nostro Imperiali fraudis vindici, et saepedicti J oannis Kepleri vsibus ex aequo
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pendenda irremissibiliter decernimus mulctandum. Dummodo tamen huius-
modi Tabulae nihil in se scandalosum, aut Sacri Rom. Imperij Constitutionibus
de re literaria editis, aut Orthodoxae religioni Catholicae aduersum, siue in
praefatione, siue in contextu seu aliàs quocunque modo contineant, adeoque
idem Keplerus quaterna vt minus dicti Operis exemplaria proprijs suis sumpti-
bus quamprimum ad Cancellariam nostram Imperialem transmiserit, quatenus
priuilegio hoc nostro Caesareo vti voluerit; quodsi neglexerit, eo ipso priuatus
et exutus pIane censeatur. Mandamus ergo vniuersis et singulis nostris et Sacri
Romani Imperij Regnorumque et Ditionum nostrarum haereditariarum sub-
ditis et fidelibus dilectis, cuiuscunque status, gradus, ordinis, conditionis aut
dignitatis extiterint, tam Ecclesiasticis quam secularibus, ijs praesertim, qui
àMagistratu constituti vel proprio velsuperiorum nomine et loco iuris et iusti-
tiae administrationem exercent, ne quenquam Priuilegium et Interdictum hoc
nostrum Caesareum impune transgredi, spernere, negligere aut violare patiantur,
sed contumaces, si quos compererint, praescripta poena plecti, alijsque idoneis
et oportunis modis coerceri curent: quatenus et ipsi eandem mulctam euitare
voluerint. Harum testimonio literarum manu nostra subscriptarum et sigilli
nostri Caesarei impressione munitarum. Datum in Ciuitate nostra Vienna die
9. mensis Augusti Anno 1627.